公告编号：2025-021

证券代码：832767        证券简称：安徽墨药         主办券商：湘财证券

安徽墨药制药股份有限公司

关于未弥补亏损超实收股本总额三分之一的公告

一、情况概述

截至 2024 年 12 月 31 日，安徽墨药制药股份有限公司（以下简称“公司”）

财务报表未分配利润累计金额-13,624,417.95 元，未弥补亏损 13,624,417.95 元，

超过公司股本总额 29,000,000 元的三分之一。依据《公司法》和《公司章程》

相关规定，公司于 2025 年 6 月 26 日召开第四届董事会第四次会议，会议审议

通过了《关于〈公司未弥补亏损超实收股本总额三分之一〉的议案》，并提交

2024 年年度股东会审议。

二、未弥补亏损超实收股本总额三分之一的原因

1、截至 2024 年初公司未分配利润累计金额-12,369,347.25 元；

2、受市场环境、国内经济形势的影响，消费者对较高价的锭剂产品购买力

下降，2024 年度实现营业收入 3,810,614.38 元，较上一年度减收 83.01%；营业

成本较上一年度下降 7.77%；本年度净亏损 1,255,070.70 元；

三、拟采取的措施

（1）公司股东根据公司经营需要适时注入资金，确保流动资金正常周转，

保证公司生产经营的正常开展。

（2）公司在今年销售工作中拓宽销售渠道，新增诊所、药店、互联网医疗

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2025-021

等销售渠道；计划新建中药饮片车间，调整扩大业务模式、结构，加强营销抢占

中药饮片市场。

（3）公司目前原材料供应正常，重要原材料羚羊角库存充裕，可以合理保

证公司正常生产。

四、备查文件目录

《安徽墨药制药股份有限公司第四届董事会第四次会议决议》

安徽墨药制药股份有限公司

董事会

2025 年 6 月 30 日